МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЭКДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ

РЕБЕНКА — ДЕТСКИИ САД №9 67 «БУРАТИНО»

ПРИКАЗ

О назначении ответственных лиц
за профилактику коррупционных
и иных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», во исполнение постановления Правительства
Московской области от 14.03.2019 № 124/8 "О мерах по предупреждению
коррупции в государственных учреждениях Московской области, государственных
унитарных предприятиях Московской области, созданных для выполнения задач,
поставленных перед центральными исполнительными органами государственной
власти Московской области и государственными органами Московской области",
Постановления администрации городского округа Мытищи МО от 17.09.2019 М

4179 "Об утверждении Антикоррупционных стандартов деятельности
руководителей муниципальных учреждений городского округа Мытищи
Московской области и Положения о предотвращении и урегулировании конфликта
интересов", Федерального закона от 11.08.1995 (с изменениями) № 135-ФЗ «О

благотворительной деятельности и благотворительных организациях», в целях
организации эффективной работы и обеспечения координации работ по
предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в
МБДОУ № 67 «Буратино», устранения порождающих ее причин и условий, защиты
законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Василенко Наталью Петровну, заместителя заведующего по
безопасности, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в МБДОУ № 67 «Буратино».

2. Возложить на ответственного за работу по профилактике коррупционных и
иных правонарушений следующие функции:
- обеспечение соблюдения работниками учреждения ограничений и запретов,
требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов,
исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря
2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными
законами
- оказание работникам учреждения консультативной помощи по вопросам,
связанным с применением на практике требований к служебному поведению и
общих принципов служебного поведения работников;
- обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять представителя
нанимателя (работодателя), органы прокуратуры, иные органы обо всех случаях
обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению
коррупционных правонарушений;
- организация правового просвещения работников учреждения;

- взаимодействие с правоохранительными органами, иными государственными

органами, органами местного самоуправления по вопросам противодействия

коррупции.
- обновление информационных материалов по антикоррупционной политике и

размещение на официальном сайте ДОУ по мере необходимости;

3. В целях обеспечения своевременной постановки на учет материальных и иных

ценностей, поступивших от родителей (законных представителей) в виде

пожертвований, дарений, заместителю заведующего по АХР Михеевой Е.Н. строго

соблюдать законодательство РФ при привлечении и оформлении материальных

ценностей, своевременно ставить на учет все материальные средства, поступившие

в ДОУ в качестве дарения (добровольного пожертвования).
4. Возложить персональную ответственность на воспитателей МБДОУ за нарушения

законодательства Российской Федерации в части незаконных сборов денежных

средств.
5. Заместителю заведующего по ВМР Мальцевой Н.Н., воспитателям групп:

- активизировать работу с дошкольниками по нравственному и правовому

воспитанию и просвещению родителей;
- использовать разнообразные формы взаимодействия с семьями воспитанников по

изучению данного направления;
- не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных

средств в ДОУ.
6. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанными с

коррупционными и иными правонарушениями, проводить оперативную проверку в

ДОУ с взятием объяснительной записки с лица, допустившего нарушение.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 67
«Буратино» Е.А. Забалухина

С приказом ознакомлены: Н.П. Василенко

Е.Н. Михеева

Н.Н. Мальцева